
DIPLOMOVÁ PRÁCE
AKADEMICKÝ  ROK:
2018 – 2019   ZS
JMÉNO A PŘIJMENÍ STUDENTA:
Bc Ondřej Kroužel
…………………………………………

        MÍSTO PRO FOTOGRAFII

…………………………………………
PODPIS:

E-MAIL: 
krouzond@fsv.cvut.cz

UNIVERZITA:
ČVUT  V PRAZE
FAKULTA:
FAKULTA  STAVEBNÍ 
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6

STUDIJNÍ  PROGRAM:
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ  OBOR:
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁVAJÍCÍ  KATEDRA:
K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
VEDOUCÍ  DIPLOMOVÉ  PRÁCE:
Ing. arch. Eva Linhartová
NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE:
CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

……………………………………………





ANOTACE
Diplomová práce se zabývá návrhem nové centrální budovy pro ŠKODU AUTO  
v Mladé Boleslavi. Vychází z urbanistické studie vypracované v rámci předdiplomo-
vého projektu, který se zabýval vytvořením nové moderní čtvrti na nezastavěné plo-
še mezi městem a výrobním závodem. V území je budova koncipována jako výš-
ková dominanta, která zdůrazňuje významnost a postavení společnosti pro město. 
Nachází se přímo na hranici mezi výrobním závodem a nově vznikající městskou 
čtvrtí, aby splňovala požadavek na přímou dostupnost pro zaměstnance ze závodu 
i mimo něj. 
Hlavním cílem bylo navrhnout moderní administrativní centrum, které nejen po-
slouží pro požadovaný počet pracovníků ŠKODA AUTO, ale bude také provozně roz-
děleno na zaměstnaneckou a návštěvnickou část v době prezentace nových mode-
lů automobilů. 
Návrh je inspirován současným designem automobilky a vychází z konceptu verti-
kály a horizontály, ve kterých se nachází jednotlivé funkční a provozní celky. Centrál-
ní budova obsahuje také kantýnu, zasedací místnosti, relaxační zahradu, apartmány 
pro vedení, kavárnu a prezentační prostory. Vzniká výrazná dominanta, která zobra-
zuje význam společnosti pro město.

ANOTATION
This Master‘s thesis deals with the design of the new ŠKODA AUTO headquarters 
in Mladá Boleslav. It is based on an urban study carried out in the framework of 
a pre-master‘s project which dealt with the creation of a new modern district on 
an unbuilt area between the city and the manufacturing plant.In the territory, the 
building is conceived as a high-rise dominant, highlighting the importance and po-
sition of society for the city.
It is located directly on the border between the production plant and the emerging 
urban district in order to be accessible for employees working in enterprise and 
from new city district. 
The main objective was to design a modern administrative centre, which will not 
only serve the required number of employees of ŠKODA AUTO, but will also be ope-
rationally divided into employee and visitor parts at the time of presentation of new 
car models.
The design is inspired by contemporary car design and is based on the combination 
of vertical with horizontal in which individual functional and operational units are 
located. The headquarters also contains a canteen, meeting rooms, a relaxing gar-
den,management apartments, a café and auditorium facilities.
There is intention to create a strong dominant that would show the importance of 
ŠKODA AUTO for the city.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Jméno a příjmení     Ondřej Kroužel
Telefon      +420 605 276 133
E-mail       ondrej.krouzel@fsv.cvut.cz

Název práce český    Centrální budova ŠKODA AUTO
Name of thesis     ŠKODA AUTO headquarters
Vedoucí práce    Ing. arch. Eva Linhartová

Konzultant za katedru k124    doc. Ing. Eva Burgetová, CSc.
Konzultant za katedru k125    Ing. Ilona Koubková, Ph.D.
Konzultant za katedru k133    Ing. Iva Broukalová, Ph.D.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji týmu vedoucích diplomové práce z katedry architektury za odborné vedení práce. V prvé řadě 
Ing. arch. Evě Linhartové za její rady a trpělivost a také prof. Ing. arch. Michalu Hlaváčkovi za poskytnuté 
konzultace. Dále bych rád poděkoval odborným konzultantům z kateder k124 a k127, za cenné rady, 
připomínky a metodické vedení celé práce. V neposlední řadě i všem pracovníkům Fakulty stavební 
ČVUT v Praze, kteří mi po dobu studia předávali své cenné znalosti a zkušenosti.

PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré použité informační 
zdroje v souladu s metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských závěrečných prací. Dále pro-
hlašuji, že tato diplomová práce nebyla využita k získání jiného nebo stejného titulu.

129DPM 2CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT - PROBLÉMOVÝ VÝKRES

ČVUT, FAKULTA STAVEBNÍ, ZS 2017/18



DIPLOMOVÝ PROJEKT
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

stavební program     13

koncepce      14

axonometri rozvržení budovy   15

situace širších vztahů    16

architektonická situace    17

půdorys 1. NP - konference   18

půdorys 2. NP - konference   19

půdorys 1. NP - běžný provoz   20

půdorys 2. NP - běžný provoz   21

půdorys kancelářského podlaží  22

půdorys podlaží člena představenstva 23

půdorys 18. NP vnitřní zahrada  24

půdorys apartmány    25

půdorys 1.PP     26

půdorys 2.PP     27

řez A-A‘      28

řez B-B‘      29

pohled SZ      30

pohled JZ      31

pohled JV      32

pohled SV      33

vizualizace      34

detail fasády nižší části    40

řešení parteru     41

řešení recepce     44

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT
problémový výkres      5

rozbory stávajícího území     6

priority řešení       7

schémata řešení       8

situace řešení       9

vizualizace      10 

model      11

KONSTRUKČNÍ ČÁST

průvodní zpráva     48

souhrnná technická zpráva   48

půdorys 5.NP – typické podlaží   55

výsek řezu B-B‘v podrobnosti DSP   56

detail soklu      57

detail LOP      58

detail fasády     59

řešení dilatace     60

STATICKÁ ČÁST

posouzení hlavních nosných prvků  60

posouzení ztužujícího jádra   61

schéma ztužujícího jádra    62

schéma výkresu tvaru    63

kontrukční schémata    66

ČÁST TZB

koncepce technického zařízení budovy 68

základní bilanční výpočty   70

koordinační situace    71

výkresy typického patra ZTI   72

schéma trasování ZTI     73

požárně bezpečnostní řešení stavby  75

129DPM 3CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT - PROBLÉMOVÝ VÝKRES

ČVUT, FAKULTA STAVEBNÍ, ZS 2017/18



PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT
VIZE PRO FIRMU ŠKODA AUTO A MĚSTO MLADÁ BOLESLAV 
VE TŘETÍM TISÍCILETÍ



129DPM 5CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT - PROBLÉMOVÝ VÝKRES

ČVUT, FAKULTA STAVEBNÍ, ZS 2017/18



129DPM 6CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT - ROZBORY ÚZEMÍ

ČVUT, FAKULTA STAVEBNÍ, ZS 2017/18



HLAVNÍ CÍL
 Hlavním cílem naší vize do třetího tisíciletí bylo vytvořit město, které vedle propagace 
továrny škoda auto umožní žít kvalitní život mladoboleslavským obyvatelům v příjemném a mo-
derním městě. V nově vznikající městské části je kladen důraz na propojení městských funkcí s 
potřebami škody auto.  K dosažení výsledku bylo nutné zaměřit se podrobně na jednotlivé pro-
blematiky.

DOPRAVA
 Hlavním problémem je bezpochyby doprava, ať už v podobě zaplněných ulic, plných po-
zemních parkovišť, či nárazových zácpách při směnném provozu továrny. Nejfrekventovanější a 
tím pádem pro nás nejproblematičtější komunikací je bezpochyby třída Václava Klementa.  Roz-
hodli jsme se ji rozčlenit do dvou zklidněných a jedné rychlostní komunikace. Široká rychlostní 
komunikace vede z větší části pod zemí podél hranice výrobní části továrny, abychom co nejvíce 
zabránili znečištění z dopravy. Dále jsme se rozhodli odklonit hlavní tah z města kosmonosy na 
zmíněnou rychlostní komunikaci, abychom sníži-li koncentraci dopravy ve zklidněném území.
Krom rozmělnění dopravy jsme se snažili hlavně minimalizovat nutnost vjezdu aut do zájmové-
ho úze-mí. Navrhli jsme několik kapacitních parkovacích domů na krajích našeho území, jejichž 
součástí či v jejich blízkosti je i doprovodná občanská vybavenost. Parkovací domy jsou propo-
jené plně automatizo-vanou nadzemní rychlodráhou ulet. Rychlodráha slouží zejména pro pře-
pravu zaměstnanců škodovky se zastávkami umístěnými převážně v blízkosti vstupů do továrny.
Dále jsme navrhli soustavu vzájemně propojených cyklostezek, které budou motivovat motoristy 
nechat své plechové miláčky doma, alespoň v teplých dnech.

ZELENÉ MĚSTO
Dalším negativem města je podle našeho názoru velký nedostatek zeleně a vodních ploch, které 
přiroze-ně upravují mikroklima města a obecně představují velký přínos pro člověka.
Snažili jsme se tedy vytvořit množství menších zelených ploch přidružených k daným funkcím, 
které jsou vzájemně propojené a vytváří spletitou síť zeleně ve městě. Nejdůležitějším prvkem 
naší zelené in-frastruktury je využití jedné z našich zklidněných komunikací pro vedení zeleného 
širokého bulváru umožňující aktivní či pasivní rekreaci ve stínu stromů. Dalším větším důle-
žitým “zeleným” prvkem je park s vodními plochami v severovýchodní části našeho řešeného 
území. Do nové části města jsme na-vrhli prvky liniové a solitérní zeleně jako podpůrný prosto-
rotvorný prvek. Dešťová voda ze střech ob-jektů by měla být zadržena v podzemních nádržích a 
využita pro vodní prvky. 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ                           
 Pro zjednodušení pohybu lidí v území jsme navrhli několik platforem, které zabrání zby-
teč-ným střetům chodců s dopravou. Zároveň slouží jako zázemí pro drobné obchůdky, ochrana 
před nepřízní počasí a jako krytí pro vjezdy do podzemních parkovišť.
 dále jsme navrhli nové centrum mladé boleslavi v těžišti řešeného území, jelikož s roz-
vojem škodovky došlo k masivnímu nárůstu ubytovacích kapacit v bezprostřední blízkosti závo-
du, zatímco oficiální historické centrum soustředěné kolem hradu se dostalo do jistého ústraní. 
Nové centrum tedy bezpochyby zpříjemní život obyvatelům v této části města. Dalším důležitým 
prostranstvím je určitě prostor před nově vzniklým administrativním centrem škodovky “penta-
gonem”.
 nově vznikající část města jsme komponovali na průhledových osách a nově vznikajících 
dominantách, které usnadní orientaci v území. Osy propojují důležité prostory mladé boleslavi, 
tedy historické centrum s hradem, nové centrum s radnicí a prostranství s pentagonem.

129DPM 7CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT 

ČVUT, FAKULTA STAVEBNÍ, ZS 2017/18



SCHÉMA DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ

SCHÉMA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉ DOPRAVY SCHÉMA CYKLOTRAS, CYKLOSTEZEK A CYKLO-PRUHŮ

SCHÉMA NAVRHOVANÝCH FUNKCÍ

SCHÉMA ZELENĚ

SCHÉMA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ A PROSTORŮ

129DPM 8CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT - SCHÉMATA ŘEŠENÍ

ČVUT, FAKULTA STAVEBNÍ, ZS 2017/18



129DPM 9CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT - SITUACE ŘEŠENÍ

ČVUT, FAKULTA STAVEBNÍ, ZS 2017/18

OBJEKT ŘEŠENÝ V DP



129DPM 10CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT - VIZUALIZACE

ČVUT, FAKULTA STAVEBNÍ, ZS 2017/18



129DPM 11CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

PŘEDDIPLOMOVÝ PROJEKT - MODEL

ČVUT, FAKULTA STAVEBNÍ, ZS 2017/18



129DPM ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

DIPLOMOVÝ PROJEKT

CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



129DPM 13CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

STAVEBNÍ PROGRAM

STAVEBNÍ PROGRAM CENTRÁLNÍ BUDOVY ŠKODA AUTO

1. HLAVNÍ FUNKCE
  A. KANCELÁŘE PRO 7 ČLENŮ PŘEDSTAVENSTVA   | recepce, kancelář pro sekretariát se třemi asistenty, prostor pro čekající hosty
            | nadstandardní kancelář člena představenstva s návazností na pracovní tým
            | zázemí kanceláře a pokoj pro odpočinek
            | konferenční místnosti pro 20 osob
            | kuchyňka
            

  B. KANCELÁŘE PRO JEDNOTLIVÉ PRACOVNÍ TÝMY  | každý člen představenstva řídí tým 35 pracovníků
            | pro každý tým konferenční místnosti pro 14 osob
            | místnosti pro soukromé telefonování
            | kuchyňka s možností odpočinku
            | zázemí, archivy
            
  C. KONFERENČNÍ PROSTORY      | foyer, reprezentativní vstupní prostor pro návštěvy 
            | recepce s dohledem nad vstupujícími návštěvníky           
            | konferenční sál pro 300 osob se čtyřmi překladatelskými boxy
            | konferenční sál pro 50 osob
            | catering
            | zázemí
            
  D. TECHNICKÁ PODPORA      | parkování pro zaměstnance přijíždějících z města i fabriky, parkování pro návštěvy
            | místnosti technického zázemí
            | údržba
            | sklady, archivy
            
2. DOPLŇKOVÉ FUNKCE
  A. KANTÝNA PRO ZAMĚSTNANCE 
  B. KAVÁRNA PRO VEŘEJNOST
  C. PROSTORY APARTMÁNŮ      | ubytování apartmánového typu
            | prostorově luxusněji řešené
            | posilovna
            | sauna
                  



129DPM 14CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

ZÁKLADNÍ KONCEPCE

VÝŠKOVÁ DOMINANTA NA POHLEDOVÝCH OSÁCH KON-
CIPOVANÝCH V RÁMCI PŘEDDIPLOMOVÉHO PROJEKTU

UMÍSTĚNÍ MEZI NOVOU MĚSTSKOU ČTVRTÍ A VÝROBNÍM 
ZÁVODEM SE SAMOSTATNÝMI VSTUPY A PARKOVÁNÍM

PŘIBLÍŽENÍ A VZLET Z HELIPORTU MUSÍ BÝT NAVR-
ŽEN PROTI SMĚRU PŘEVLÁDAJÍCÍCH VĚTRŮ 

KONCEPCE BUDOVY VYCHÁZÍ Z NĚKOLIKA ZÁKLADNÍCH POŽA-
DAVKŮ, KTERÉ URČIL STAVEBNÍ PROGRAM CENTRÁLNÍ BUDOVY 
ŠKODY AUTO. 

Z URBANISTICKÉHO HLEDISKA BYL CÍL VYTVOŘIT VÝŠKOVOU DO-
MINANTU SYMBOLIZUJÍCÍ VÝZNAM SPOLEČNOSTI PRO MĚSTO 
MLADÁ BOLESLAV. 

STAVBA JE UMÍSTĚNA NA HRANICI MEZI VÝROBNÍM ZÁVODEM A 
NOVOU MĚSTSKOU ČTVRTÍ PRO SNADNOU DOSTUPNOST Z OBOU 
STRAN. 

DALŠÍM DŮLEŽITÝM FAKTOREM JE UMÍSTĚNÍ HELIPORTU A PŘI-
STÁVACÍ PLOCHY FATO. POŽADAVKY JSOU VELMI STRIKTNÍ A PO-
TŘEBA HELIPORTU NEPŘÍMO OVLIVNILA CELOU KONCEPCI STAV-
BY.

DVOJITÁ FASÁDA BYLA VYBRÁNA JAKO NEJEFEKTIVNĚJŠÍ PRO 
STÍNĚNÍ, ENERGETICKÉ ÚSPORY, AKUSTIKU A V NEPOSLEDNÍ 
ŘADĚ PO STRÁNCE ESTETICKÉ. PROŘEZÁNÍ FASÁDY JE ZVOLENO 
S OHLEDEM NA POTŘEBY PROSVĚTLENÍ A STÍNĚNÍ VNITŘNÍCH 
PROSTOR

DVOJITÁ KORIDOROVÁ FASÁDA VÝŠKOVÉ ČÁSTI JAKO NEJEFEK-
TIVNĚJŠÍ PRO STÍNĚNÍ, AKUSTIKU, ENERGETICKOU ÚSPORU

PROŘEZÁNÍ BUDOVY S OHLEDEM NA VÝHLEDY, 
PROSLUNĚNÍ A INSPIRACI DESIGNEM ŠKODA AUTO



SCHÉMA ROZVRŽENÍ BUDOVY

AXONOMETRIE | M 1:1 000 129DPM 15CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



129DPM 16S I T UAC E  Š I R Š Í C H  V Z TA H Ů    

M 1:3000  
CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 1206030



ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 

M 1:1 000 129DPM 17CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 402010



PŮDORYS 1.NP - KONFERENCE

M 1:250129DPM 18CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 1052,5



PŮDORYS 2.NP - KONFERENCE

M 1:250129DPM 19CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 1052,5



PŮDORYS 1.NP - BĚŽNÝ PROVOZ

               M 1:250129DPM 20CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 1052,5



PŮDORYS 2.NP - BĚŽNÝ PROVOZ

              1:250129DPM 21CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 1052,5



PŮDORYS PODLAŽÍ KANCELÁŘE

  M 1:250 129DPM 22CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 1052,5



PODLAŽÍ ČLEN PŘEDSTAVENSTVA

 M 1:250  129DPM 23CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 631,5



PŮDORYS 18.NP - VNITŘNÍ ZAHRADA

 M 1:150   129DPM 24CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 631,5



PŮDORYS 20.NP - APARTMÁNY

 M 1:150  129DPM 25CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 631,5



P Ů D O R Y S  P O D L A Ž Í  1 . P P

 M 1:250   129DPM 26CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 1052,5



P Ů D O R Y S  P O D L A Ž Í  2 . P P

 M 1:250 129DPM 27CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 1052,5



Ř E Z  A - A ‘   |    M 1:500 129DPM 28CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 20105



Ř E Z  B - B ‘   |    M 1:500 129DPM 29CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 20105



POHLED SZ | M 1:500 129DPM 30CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 20105



POHLED JZ  |   M 1:500 129DPM 31CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 20105



POHLED JV | M 1:500 129DPM 32CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 20105



POHLED SV | M 1:500 129DPM 33CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 20105



VIZUALIZACE129DPM 34CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



VIZUALIZACE129DPM 35CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



VIZUALIZACE129DPM 36CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



VIZUALIZACE129DPM 37CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



VIZUALIZACE129DPM 38CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



VIZUALIZACE129DPM 39CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



ARCHITEKTONICKÝ DETAIL FASÁDY

M 1:50 129DPM 40CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL 210,5



Plocha před budovou byla v předdiplomovém projek-
tu vymezena jako parkové náměstí, které vytváří před-
prostor centrální budovy škoda auto.

Náměstí je pomocí přímek rozděleno do menších 
geometrických ploch, mezi kterými se budou pohybo-
vat pěší.  Nacházejí se zde klidná místa pro posezení i 
široké dlážděné přímé cesty.

Parkové náměstí bude osázeno typicky českými stro-
my jako jsou bříza, lípa, buk, vhodnost stromů určí za-
hradní architekt. Na náměstí se budou nacházet také 
dřeviny menšího vzrůstu. Vodní plochy jsou velmi měl-
ké a vytváří interaktivní prvek ve veřejném prostoru do 
kterého lze přímo vstoupit. V letních měsících budou 
příznivě působit na okolní mikroklima. 

Osvětlení náměstí je navrženo pomocí lamp tlg alu-
met. Výhodou svítidla je, že má vyměnitelnou clonu 
a lze ji tak osadit clonami s různými optickými efekty.

Mobiliář těží z estetiky ohýbaného ocelového plechu a 
je navržen v souladu s centrální budovou Škody auto. 
Lavičky mohou být napojeny na el. energii a tato vari-
anta s usb dobíjením se může stát šikovným spoluhrá-
čem, pokud chcete zůstat venku déle. Večer vynikne i 
deko-rativní led osvětlení.

ŘEŠENÍ PARTERU BUDOVY 

MOBILIÁŘ129DPM 41CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



ŘEŠENÍ PARTERU BUDOVY 

VIZUALIZACE129DPM 42CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



ŘEŠENÍ PARTERU BUDOVY 

VIZUALIZACE129DPM 43CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



VIZUALIZACE INTERIÉRU

RECEPCE129DPM 44CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



129DPM KONSTRUKČNÍ ČÁSTCENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



129DPM 46CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

KONSTRUKČNÍ Č ÁST



129DPM 47CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

KONSTRUKČNÍ Č ÁST



 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 

129DPM 48CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

KONSTRUKČNÍ Č ÁST



129DPM 49CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

KONSTRUKČNÍ Č ÁST



129DPM 50CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

KONSTRUKČNÍ Č ÁST

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 



129DPM 51CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

KONSTRUKČNÍ Č ÁST



129DPM 52CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

STAVEBNÍ PŮDORYS 5.NP

M 1:150



129DPM 53CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

ŘEZ B-B‘

M 1:150



129DPM 54CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

DETAIL SOKLU

M 1:10



129DPM 55CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

DETAIL LEHKÉHO OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ

M 1:10



129DPM 56CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

DETAIL DVOJITÉ FASÁDY

M 1:10



129DPM 57CENTRÁLNÍ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ

VIZUALIZACE

Funkce dvojité fasády v závislosti na ročním období: 
- zimní - vnitřní prostor uzavřen funguje jako tepelný tlumič mezi budovou a vnějším prostředím,   
 předehřívání čerstvého vzduchu.
- jarní, podzimní – otevíratelný vnitřní i vnější plášť (přirozená výměna vzduchu, sluneční clony v   
 dutině „kontrolují“ pronikání slunečních paprsků do interiéru, oslabení schopnosti zvukové izolace )
- letní – vnitřní i vnější prostor uzavřen, clonění slunečních paprsků (snížení nároků na energii  
 potřebnou pro chlazení vzduchu, ohřátý vzduch se „vyvádí“ do dutiny.



129DPM 58CENTRÁLNÍ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

ŘEŠENÍ DILATACE

M 1:20



129DPM STATICKÁ ČÁSTCENTRÁLNÍ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



1.  
1.1.  –   budovy 
 

 
hd = 1/30 Lmax  
hd = 1/30 8 100 
hd = 270 mm =>  
 

  
 desky beton C40/50, XC2, XF1 

 
d c1 · c2 · c3 · d,tab 

c1 · c2 · c3 · d,tab) 
30,9) 

,4 mm 
hd = d + /2 + cnom 
hd = 210+12/2+30 
hd = 246,4 mm => 250 mm 

 
 

1.2.  
1.2.1.    

 
 
 
 

2.  

 (dle) -1-3/Z1 (11/2006) 

 
e t k [kNm-2] 

     
 Ce    1  
 Ct    1 

 Sk   

        
      S = 0,56 kNm-2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (heliport) 

  Tl. [m] Char. [kN/m2] F 2] 
  0,15 3,75 1,35 5,0600 

 TI – FOAMGLASS 0,35 0,36 1,35 0,4860 
   2 4,0 1,35 5,4000 
 podhled, instalace  0,5 1,35 0,6750 
 technologie  2 1,35 2,7000 

   0,56 1,5 0,8400 
   2 1,5 3,0000 
celkem     18,1010 

 
1. –  

  Tl. [m] Char. [kN/m2] F 2] 
 -  0,2 3,4 1,35 4,5900 

  0,3 0,075 1,35 0,1013 
  0,2 0,84 1,35 1,134 
  0,3 7,5 1,35 10,125 
 instalace  0,5 1,35 0,6750 
 technologie  4 1,35 5,4000 

   0,56 1,5 0,8400 
   2 1,5 3,0000 
celkem     25,8653 

 
 

2. –  

  Tl.[m] Char. [kN/m2] F 2] 
 podlaha 0,10 0,59 1,35 0.7965 

  0,04 0,006 1,35 0,0081 
  0,25 6,25 1,35 8,4375 
 podhled  0,5 1,35 0,6750 

   2,5 1,50 3,7500 
   0,8 1,5 1,2000 
celkem     14,8670 
 
 
3.  

  Tl.[m] Char. [kN/m2] F 2] 
 podlaha 0,15 2,5 1,35   3,375 

  0,30 7,50 1,35 10,125 
 podhled  0,5 1,35   0,675  

   2,5 1,50   3,750 
celkem     17,928 
 

  

129DPM 60CENTRÁLNÍ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

POSOUZENÍ HLAVNÍCH NOSNÝCH PRVKŮ



3. – sloup  
 

fck = 40 Mpa 
fcd = 40/1,5 = 26,666Mpa 
NEd Rd c cd + As s c cd c s 
 
3.1.  18. NP  

NEd c cd + As s c cd c s  
NEd1 ZAT d + 4 ZAT d STROP + 5  
NEd1 = 42,25  25,8653 + 4 42,25 14,87  + 5 2 25  = 3 701,42 kN 
 
Ac1 Ed1 cd s) 
Ac1 3 701,42 kN  6 6) 
Ac1 575 m2 
b = Ac10,5 343m 
 

500 x 500 mm 
 

3.2.  1. NP 
NEd c cd + As s c cd c s  
NEd1 ZAT d ZAT d STROP  
NEd1 42 25,8653 4  14,87  2 18 018,16 kN 
 
Ac1 Ed1 cd s) 
Ac1  6 6) 
Ac1  
b = Ac10,5  
 

 
 

3.3. Sloup v   2.PP 
NEd c cd + As s c cd c s  
NEd1 ZAT d ZAT d STROP + AZAT dPP  
NEd1 25,8653 + 21 ,9285 + 23 2  
NEd1 = 19 779,37 kN 
 
Ac1 Ed1 cd s) 
Ac1  6 +0,025 6) 
Ac1  
b = Ac10,5  
 

 
 

3.4. Sloupy v   
NEd c cd + As s c cd c s  
NEd1 ZAT d + 2 ZAT d STROP ZAT dPP  
NEd1 65,61 18,1010 + 2 65,61 16,24  17,928 + 0,82  
NEd1 = 5 648,04 kN 
 
Ac1 Ed1 cd s) 
Ac1 5 648,04 6 6) 
Ac1 1803 m2 
b = Ac10,5 389 
 
Navrhuji sloupy 400 x 400 mm 
 

4. :  

Navrhuji  

VRD =     
VRD = 14,86 8,1 22 = 2648,05 kN/m‘ 

NRD  
NRD 3 = 6400 kN/m‘ 
 

Z s 
  

 
 
 
 
 
 

  

129DPM 61CENTRÁLNÍ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

POSOUZENÍ HLAVNÍCH NOSNÝCH PRVKŮ



 
- Místo: Mladá Boleslav 
-  oblast 
-  
- – 

 

 wk = qref e pe 
wd = wk · ;  =1,4 

 
Budovu  

  
 

ce (z) cpe qref wk wd

[m] [-] [-] [kN/m2] [kN/m2] [kN/m2]
0-20 2,1 1,1 0,36 0,83 1,16
20-40 2,5 1,1 0,36 0,99 1,39
40-60 2,8 1,1 0,36 1,11 1,55
60-80 3,2 1,1 0,36 1,27 1,77
80-100 3,4 1,1 0,36 1,35 1,88  

em v 
 

Vk = wk   
Vk1= 0,83 35,6 590,96 kN 
Vk2= 0,99 35,6 704,88 kN 
Vk3= 1,11 35,6 790,32 kN 
Vk4= 1,27 35,6 904,24 kN 
Vk5= 1,35 35,6 961,20 kN 
 
Moment v  = Vk1 i 

Md = 590,96  704,88  790,32  904,24  961,20   
Md = 201 789,6 kNm   
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 
nevznik

 tak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M

N 

129DPM 62CENTRÁLNÍ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

POSOUZENÍ  ZTUŽUJÍCÍHO JÁDRA



JEDNOTLIVÉ ZTUŽUJÍCÍ STĚNY UŽITÉ VE VÝPOČTU

ZTUŽUJÍCÍ STĚNY NEZAHRNUTY DO VÝPOČTU
- rezerva

129DPM 63CENTRÁLNÍ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

SCHÉMA  ZTUŽUJÍCÍHO JÁDRA

AXONOMETRIE M 1:200



129DPM 64CENTRÁLNÍ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

SCHÉMA VÝKRESU TVARU TYPICKÉHO PODLAŽÍ

M 1:150



129DPM 65CENTRÁLNÍ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

KONSTRUKČNÍ SCHÉMATA

M 1:500



129DPM ČÁST TZBCENTRÁLNÍ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL



KONCEPCE TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ BUDOVY

Úvod
Zdroj tepla a TUV
Vytápění | Chlazení
Vodovod
Kanalizace

koordinační situace
Schéma běžného podlaží | M1:150
schéma trasování ZTI 1.PP, 2.PP

ÚVOD
Návrh hlavní administrativní budovy ŠKODA AUTO navazuje na předdiplomní projekt, ve kterém 
bylo koncepčně navrženo nové rozvržení území mezi závodem ŠKODA AUTO a městem Mladá 
Boleslav. Nově vznikající část města by měla  splňovat nejvyšší požadavky na energetickou ne-
závislost. 

Navrhovaná budova se skládá z výškové a konferenční části. V souladu s požadavky investora je 
budova umístěna na hranici mezi výrobním závodem a nově navrženou částí města. Výrobní zá-
vod ŠKODA AUTO a jiné přidružené objekty jsou napojeny na vlastní technickou infrastrukturu.  
Provozovatelem této technické infrastruktury je společnost ŠKO-ENERGO, ve které má majoritní 
podíl ŠKODA AUTO společně s koncernem Volkswagen. 

ŠKO-ENERGO dodává elektrickou energii, teplo, zemní plyn, průmyslovou, pitnou a chladicí 
vodu a stlačený vzduch. Dále provádí čištění a odvádění odpadních a povrchových vod, provo-
zuje a udržuje všechny energetické sítě a poskytuje komplexní služby v oblasti zásobování ener-
giemi. Využívá vlastní teplárnu přímo v areálu továrny. Teplárna produkuje jak teplo tak i teplou 
užitkovou vodu.

ZDROJ TEPLA A TUV
Navrhovaná stavba je napojena na zdroj tepla přes výměníkovou stanici, která je umístěna v 2. 
podzemní podlaží. Výměníková stanice je v přímé návaznosti na šachty, ve kterých je umístěno 
stoupací potrubí v instalačních jádrech. 

VYTÁPĚNÍ | CHLAZENÍ
Pro vytápění a chlazení navrhované stavby je použit systém FAN COIL. Do výměníku je pomocí 
rozvodů v instalačním jádře přiváděna chladící nebo otopná voda. Voda je připravova centálně v 
kotelně umístěné v 2. podzemním podlaží. Ventilátor žene vzduch přes výměník, kde se vzduch 
ohřeje nebo ochladí a dále do temperované místnosti. Rozvody jsou vedeny v podhledech pod 
stropem. Ovládání je lokální, je tak umožněna individuální teplotní pohoda v objektu. Jednotli-
vé jednotky Fan coil musí být napojeny na odvod kondenzátu.  Na každém patře je prostor pro 
veškeré technické zázemí tohoto systému.
Specifikace a dimenze nejsou předmětem této diplomové práce.

VODOVOD
Budova je napojena na vodovodní řád společnosti ŠKO-ENERGO. V 1. podzemní podlaží bude 
v šachtě přímo za obvodovou stěnou umístěna vodoměrná sestava. Budova je napojena na 
zdroj teplé užitkové vody přímo v areálu továrny, který je přes výměník umístěný v 1. podzem-
ní podlaží. Pitná voda je přivedena do instalačních jader. V jednotlivých patrech jsou rozvody 
vedeny pod stropem zakryty podhledem. U vnitřního vodovodu se na základě posouzení tlaku 
budova rozděluje do oddělených tlakových pásem. Pro vyšší části stavby budou použity tla-
kové stanice s úspornými čerpadly.Z důvodu výšky navržené budovy je vnitřní vodovod dělen 
na 4 tlaková pásma (1.pásmo = 1PP - 6NP, 2.pásmo = 7NP - 13NP, 3.pásmo = 14NP - 18NP, 4. 
pásmo pro nejvyšší patra). Na rozhraní pásem, jsou tlakové stanice s úspornými čerpadly.

ZAJIŠTĚNÍ POŽÁRNÍ VODY
Objekt je vybaven sprinklerovým hasícím zařízením. V 2.PP  podlaží je umístěna požární nádrž 
s dostatečnou kapacitou požární vody. Na tento zdroj navazuje strojovna s požárním čerpa-
dlem pro udržování tlaku v potrubní síti. Na požární čerpadlo jsou napojeny ventilové stanice, 
ze kterých pokračuje potrubní síť ke sprinklerovým hlavicím.

KANALIZACE
Budova je napojena na kanalizační řad ŠKO-ENERGO. Kanalizace je oddílná.  Svodné potrubí 
je vedeno v instalačních jádrech. Ležaté rozvody jsou vedeny v prostoru 1. a 2. podzemního 
podlaží pod stropem. Jednotlivé zařizovací předměty jsou napojeny na připojovací potrubí. 
Svislé odpadní potrubí je odvětráno nad rovinu střechy. Děšťová voda je odváděná do svodné-
ho potrubí v instalačních jádrech. Dešťová voda je odváděna dešťovým kanalizačním potru-
bím, které je odváděno do provzdušňovaných lagun na čištění dešťových vod.

129DPM 67CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

KONCEPCE TZB



129DPM 68CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

KONCEPCE TZB

ŠKO-ENERGO



ilance  vody:  
 
PROSTOR JEDNOTKA   JEDNOTEK 

[n] VODY [q]  

  300 5 l/ den 

  5 300 l/ den 
  250 25  

Ap  Osoba/den 24 150l/os/den 
 Osoba/den Max. 300 60l/os/den 

  1 3200/den 
 

 
 
 

: 
Qp = n . q   
Qp = 300 5+5 300+250 25+24 150+300 60+ (3200)  
Qp = 29 650 (32850) l/den    
 

: 
QM = Qp .kd     
kd = 1,25 – 000 – 100 000 = 1,25) 
QM = 32 850 . 1,25 
QM = 41 062,5 l/den 
 

: 
Qh = QM . kh / 24   
kh = 2,1 ( vba) 
Qh = 41 062,5 . 2,1/24 
Qh = 3593,0 l/h 
 

: 
QR = Qp . 365 
QR = 29650 . 365 
QR = 10 822 250 l/rok 
 

V  ( ) 
q = 12  
QV q2 . m) 
QV 2 12 + 0,22 24 + 0,32 12 + 0,32 12 + 
0,152 24+1 0,22 )   
QV = 4,26 l/s 
 
 

 ( ) 
q = 14 pater 
QV 2 . m) 
QV 7 0,22 14 +3 0,22 14+7 0,152.14 + 
2 0,152 2 0,152 1 0,22 )   
QV = 9,31 l/s 
 

 (2.NP) 
QV 2 . m) 
QV 25 0,152+24 0,22+7 0,152)  
QV = 1,68 l/s 

 (1.NP) 
QV 2 . m) 
QV 18 0,152+20 0,22+2 2)  
QV = 1,39 l/s 
 

 (1.PP) 
QV 2 . m) 
QV 20 0,152+22 0,22+2 0,32)  
QV = 1,51 l/s 
 

 
-v objektu jsou instalovány sprinklery s vlastní 

 2.PP 
 
 

 0,2 
 0,2 

 0,2 
  0,3 

vana   0,3 
umyvadlo  0,2 
WC   0,15 
pisoár   0,15 
v ventil 0,2 
 
 
 
 

 
D  
d = 35,7 (Qv/v) 
v = 2 m/s (rychlost vody v potrubí) 

/2) 
d = 107,54 mm 
 

Q - HDPE d 125 x 14,6 
-  
- rychlost 2,0 m/s 

 
 

 
 

  
-2  – k lidské pot eb  
-3  – - 

lidské pot eb  
  
  

 
 

 

129DPM 69CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

K O N C E P C E  T Z B

ZÁKLADNÍ BILANCE



129DPM 70CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

KOORDINAČNÍ  S ITUACE TZB 

M 1 :  500 20105



129DPM 71CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

SCHÉMA VEDENÍ KANALIZACE

M 1: 150 20105



129DPM 72CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

SCHÉMA VEDENÍ VODOVOD

M 1: 150 20105



129DPM 73CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

SCHÉMA TRASOVÁNÍ ZTI 1PP, 2PP

M 1: 300 402010



POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY
TECHNICKÁ ZPRÁVA

PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ
[1] ČSN 73 0818 - Požární bezpečnost staveb - obsazení objektů osobami
[2] ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb - nevýrobní objekty

ZKRATKY POUŽÍVANÉ DÁLE V TEXTU
PÚ - požární úsek; SPB - stupeň požární bezpečnosti; PO - požární odolnost; POP - požárně otevřená plocha, PNP - 
požárně nebezpečný prostor, SHZ - doplňkové hasící zařízení

POPIS OBJEKTU
Předmětem požárně bezpečnostního řešení stavby je posouzení administrativní budovy ŠKODA AUTO v Mladé Bo-
leslavi. Jedná se o výškovou budovu, která má 22 NP a 2PP. První dvě nadzemní podlaží tvoří podnož s rozsáhlejšími 
prostory se zasedacím a prezentačním sálem pro 300 osob. s příslušenstvím. Na této podnoži je umístěn heliport. Od 
třetího patra výše stoupá věž o rozměrech 24.3 x 32,4 m. Konstrukce je řešena jako železobetonový skelet se ztužují-
cím jádrem. Podzemní podlaží slouží k parkování osobních automobilů a jako zázemí technického zařízení stavby.

K objektu je přístup zajištěn ze severovýchodu a jihozápadu po komunikaci o minimální šíři 3,5m (nic nebránící do 
výšky 4,1m pro příjezd hasičského vozu). Ze severozápadnu je možný příjezd před budovu po zpevněné ploše pěší 
zóny. Všechny komunikace budou navrženy minimálně na únostnost 80kN

Navržený objekt se skládá z následujících provozních a funkčních celků: 
V nižší části stavby se jedná o zasedací multifunkční sál (až 300 osob) s přidruženými prostory, kavárnu a konferenč-
ní místnosti pro zaměstnance. Výšková část se skládá z více celků. První podlaží slouží jako vstup pro zaměstnance s 
klidovou zónou, v druhém podlaží se nachází kantýna pro zaměstnance, dalších 14 podlaží jsou kanceláře a v nejvyš-
ších patrech se nacházejí apartmány.

Je navrženo sprinklerové SHZ, EPS (vyžadován trvalý požární dohled), samočinné odvětrávací zařízení na odvod 
zplodin a zařízení pro akustický signál vyhlášení požárního poplachu.

POŽÁRNÍ ÚSEKY, POŽÁRNÍ RIZIKO, STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI
Objekt je rozdělen do jednotlivých požárních úseků následovně:
-úniková schodiště
-evakuační výtahy
-PÚ  přes 2 podlaží obsahující vstupní halu v 1.NP, lobby s kavárnou a prostory pro výstavy aut a catering
-konferenční multifunkční sál
-kuchyně kantýny
-kantýna pro zaměstnance
-administrativní podlaží
-jednotlivé apartmány
-jednotlivé místnosti technického zázemí
-jednotlivé prostory hygienického zázemí

V 2.PP je uvažována nádrž s trvalou zásobou vody pro požární zásah. Stanovení velikosti požární nádrže není před-
mětem této diplomové práce, proto nebylo podrobněji řešeno stejně jako požární riziko a stupeň požární bezpečnosti.
Předpoklad velikosti nádrže je cca 500m3.

STAVEBNÍ KONSTRUKCE
vodorovné nosné konstrukce jsou tvořeny lokálně podepřenými železobetonovými deskami o tl. min. 250 mm. 
Rozpony konstrukce jsou 8,1m. Zastřešení nižší části je řešeno ocelovou příhradovou konstrukcí. Všechny kon-
strukce budou opatřeny protipožárním podhledem. 
Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými stěnami a sloupy. 

Obvodový plášť
Lehký obvodový plát SCHÜCO lze univerzálně použít jako vertikální fasádu nebo průhlednou střešní konstrukci 
s požární odolností třídy F30 a G30. 

SCHODIŠTĚ
Úniková schodiště jsou řešena jako železobetonová konstrukce s dostatečnou požární ochranou. Objekt bude 
hodnocen jako konstrukční systém nehořlavý s konstrukcemi typu DP1.

STAVEBNÍ KONSTUKCE A POŽÁRNÍ ODOLNOST

Výtah:
Výtahová klec je určena pro dopravu osob, je z nehořlavých nebo nesnadno hořlavých hmot a strojovna je umístě-
na na kabině výtahu nebo v samostatné strojovně v suterénu objektu. Konstrukce, které ohraničují prostor šachty 
(včetně uzávěru) jsou druhu DP1 nebo DP2. Výtahovou šachtu se doporučuje odvětrat vně objektu v úrovni nebo 
nad úrovní nejvyšší polohy výtahové kabiny.  V prostoru výtahové šachty se nesmí nacházet požární zařízení. 
Výtahové šachty jsou řešeny jako samostatné požární úseky.
 
Výtahové šachty
Šachta procházející přes více PÚ tvoří samostatný PÚ se dveřmi řešenými jako požární uzávěry. Ovdětrání šachet 
je umístěno nad úrovní nejvyšší polohy výtahové kabiny. 

Požární pásy
Vodorovný požární pás s min. výškou 900 se zřídí na obvodové stěny s požárním stropem. V místě lehkého ob-
vodového pláště bude požární pás se speciálními profily a bezpečnostním protipožárním zasklením. Svislé nehoř-
lavé požární pásy s min. šířkou 900 mm se zřídí na styku obvodové stěny s požární stěnou. V místě LOP budou 
opět instalovány speciální profily a bezpečnostní protipožární zasklení. 

Požární uzávěry otvorů
Otvory v požárních stěnách a v požárních stropech (tj. mezi PÚ) musí být požárně uzavíratelné, tj. v případě 
požáru bezpečně uzavřeny. 

Nosné konstrukce
Nosné konstrukce musí vykazovat PO alespoň 30 min. Pokud není požadováno více. To se nevztahuje na PÚ bez 
požárního rizika. 

Schodiště
V CHÚC jsou schodiště navržena jako konstrukce typu DP1

129DPM 74CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ



Těsnění instalací na hranici požárních úseků, vzduchotechnické rozvody
Instalační šachty budou řešeny jako jeden PÚ, instalace prostupující požárním uzávěrem budou požárně utěs-
něny. Z akustických důvodů budou průběžné šachty doplněny přebetonávkami, které neslouží k protipožárnímu 
dotěsnění, mají pouze akustickou funkci.

ÚNIKOVÉ CESTY
 Mezní délky NÚC jsou stanoveny jako normové hodnoty v závislosti na počtu dostupných únikových cest 
a součiniteli posuzovaného požárního úseku. Vedou-li z požárního úseku dvě nebo více NÚC, musí z kterého-
koliv místa požárního úseku stanovené mezní délce vyhovovat alespoň jedna z těchto únikových cest. V patřech 
2PP-18 NP se nacházejí minimálně dvě  CHÚC, kdy mezní délka nepřesáhne 40m. V nejvyšších podlažích s 
apartmány se nachází pouze jedno evakuační schodiště a dva evakuační výtahy. Mezní délka pro únik z jakéholiv 
místa jednotlivých apartmánů do chráněného prostoru nepřesahuje 12 m. 

Požární výška objektu je 105 m. Jsou navrženy chráněné únikové cesty typu A a B. CHÚC jsou ve všech patrech 
odvětrány nuceně. Dveře se otevírají ve směru úniku. CHÚC mají únikové východy ven v 1 NP. Výjimkou je jiho-
západní fasáda, kde je terén v úrovní 1PP. Na CHÚC bude instalováno nouzové osvětlení a bude funkční v době 
požáru nejméně po dobu 30 min. V celém objektu budou viditelně označeny směry úniku pomocí fotoluminis-
cenčních tabulek se zásadou viditelnosti od značky ke značce. 

Ve ztužujícím jádru výškové části budovy se nacházejí dva schodišťové prostory a dva evakuační výtahy. Schodiště 
procházející přes všechna podlaží je navrženo jako CHÚC typu C, schodiště procházející pouze kancelářskými 
patry a na povrch je navrženo jako CHÚC typu B. Z multifunkčního konferenčního sálu je únik zabezpečen pří-
mo na SV fasádu.

ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI A POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR
Výpočet sálání tepla pro obvodový plášť nebyl řešen. Není předmětem této dokumentace.

ZAŘÍZENÍ PRO POTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH
Příjezd k objektu je zajištěn z jihozápadu, kde je možné CHÚC typu C vstoupit do budovy. Dále je možný pří-
jezd ze severovýchodu po místní komunikaci, která slouží k zásobování objektu. Třetí možností je příjezd před 
hlavní vstup po pěšší zóně. Tyto možnosti vyhovují příjezdu HZS (maximální vzdálenost od vstupu je do 20m). 
Rozměry vyhrazených míst splňují podmínku 4x20m. Zpevněné povrchy a komunikace splňují podmínku 80kN/
na jednu nápravu. NAP je řešena s podélným sklonem max 8% a příčným sklonem max 4%. Vnitřní zásahové 
cesty nejsou v rámci diplomové práce podrobněji řešeny. V každém patře CHÚC bude umístěn nástěnný hydrant. 
Vnější odběrové místo bude dle ČSN 730873 do 150m od objektu. V případě požáru je objekt napojen na záložní 
nezávislý zdroj elektrické energie. Přenosné hasící přístroje budou v objektu umístěny na přístupných a dobře 
viditelných místech cca 1300mm nad úrovní podlahy. Rozmístění PHP bude provedeno tak, aby jejich vzájemná 
poloha nebyla větší jak 20m. Každý PÚ bude vybaven zařízením EPS a doplněn o SHZ - sprinklery, napojené na 
požární nádrž v nejvyšším patře, jak již bylo zmíněno. 

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST GARÁŽÍ
V 1. a 2. PP je volná hromadná garáž, která je hodnocena dle ČSN 730804 jako hromadná garáž pro osobní vozi-
dla - skupina 1. Není počítáno s automobily na alternativní pohony (LPG,CNG, elektromobily), pro tato vozidla 
jsou určeny parkovací plochy v přímé návaznosti s budovou. U vjezdu bude umístěno dopravní značení zakazující 
vjezd vozidel s výše zmiňovanými palivy. Požární riziko a ekonomické hledisko není řešeno. 

Z garáží vedou dva evakuační výtahy, 1 CHÚC typu C a CHÚC A. Z 1PP je únik možný přímo ven.

129DPM 75CENTRÁLNÍ BUDOVA ŠKODA AUTO

ONDŘEJ KROUŽEL

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ




